

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 (OS.NO.75/2014)

P.W.1

NAME	-	VISWANATHAN
FATHER'S NAME	-	SUBRAMANI
VILLAGE	-	ALAMELUMANGAPURAM
TALUK	-	VELLORE
CASTE	-	VANNIYAR
OCCUPATION	-	EX-ARMY (RETD)
RELIGION	-	HINDU
AGE	-	57

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X  
1872 of the 11th day of August 2022.

முதல் விசாரணை.

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்காக பிரமாண வாக்குமூலம் 16.06.2022 தேதியில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 21.03.1990 தேதியிட்ட முதல் பிரதிவாதிக்கும் அவரின் சகோதரர்களுக்கும் இடையே ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.1 ஆகும். 22.10.1973 தேதியில் நவாப் ஜான் திரு.நடராஜன் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.2 ஆகும். நவாப் ஜான் மகன் சாப் ஜான் என்பவருக்காக ஜெகதாம்பாள் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.3 ஆகும். 22.01.1997 தேதியில் முதல் பிரதிவாதி ஜெயமூர்த்தி மற்றும் அவரின் மனைவி சித்ரா ஆகியோர்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.4 ஆகும். 18.07.1994 தேதியில் கோவிந்தசாமி கவுண்டர் மகன் நடராஜன் அவர்களுக்கு முதல் பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் ஜெராக்கஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.5 ஆகும். 11.12.2002 தேதியிட்ட முதல் பிரதிவாதி 2ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.6 ஆகும். 12.03.2009 தேதியில் 2வது பிரதிவாதி 3வது பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மண்ட் பத்திரத்தின் ஜெராக்கஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.7 ஆகும். 12.03.2009 தேதியில் முதல் பிரதிவாதியின் மகன் ஜோதி (4வது

பிரதிவாதி) என்பவருக்கு 2வது பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மண்ட் பத்திரத்தின் ஜெராக்ஸ் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.8 ஆகும். 30.08.1999 தேதியில் 1வது, 3வது பிரதிவாதி மற்றும் மூவர் 5வது பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.9 ஆகும். 01.07.2004 தேதியில் 1வது மற்றும் 3வது பிரதிவாதிகள் 6வது பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.10 ஆகும். 15.06.2005 தேதியில் ராமஜெய கவுண்டர் மனைவி பூங்காவனம்மாள் என்பவர் 7வது மற்றும் 8வது பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.11 ஆகும். 05.04.1955 தேதியில் ரங்கசாமி நாயக்கர் குமாரர் ரத்தின நாயக்கர் என்பவர் சிப்பாய் முருக கவுண்டர் மகன் கோவிந்தசாமி கவுண்டர் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.12 ஆகும். 23.08.1990 தேதியில் சிதம்பரம் குமாரர் கார்த்திகேயன் அவர்களுக்கு கோவிந்தசாமி கவுண்டர் மனைவி லட்சுமியம்மாள் கோவிந்தசாமி கவுண்டர் அவர்களின் குமாரர்களான சுப்பிரமணி, ராமலிங்கம், நடராஜன், உலகநாதன் மற்றும் உலகநாதன் மைனர் குமாரர் முருகன், ராமலிங்கம் மைனர் குமாரர் ஐயப்பன் ஆகியோர்கள் எழுதிக்கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.13 ஆகும். 26.06.1996 தேதியில் எனக்கு திருமணம் நடந்ததற்கான திருமண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.14 ஆகும். பிப்ரவரி 1992ல் அனுமதிக்கப்பட்ட கட்டிட வரைபடம் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.15 ஆகும். 13.03.2014 தேதியிட்ட சுப்பிரமணி அவர்களின் வாரிசு சான்றிதழ் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.16 ஆகும். முதல் பிரதிவாதியின் இறப்பு சான்றிதழின் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.17 ஆகும். ஜெகதாம்பாள் பெயரில் உள்ள மின் கட்டண அட்டை அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.18 ஆகும். என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.19 ஆகும். என்னுடைய குடும்ப அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.20 ஆகும். நான் இராணுவத்தில் பணிபுரிந்ததற்காக என்னுடைய பணி விவரங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.21 ஆகும். 1993 முதல் 1997 வரை நான் பெற்ற வருமானம் மற்றும் family allowance money order தாக்கல் செய்கிறேன். அது வா.சா.ஆ.22 ஆகும். நான் முதல் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய 60 மணி ஆர்டர் ரசீதுகளின் சான்றிட்ட நகல்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். அவை வா.சா.ஆ.23 வரிசை ஆகும். (வா.சா.ஆ.22 மற்றும் 23 ஆவணங்கள் பிரதிவாதிகள் 2, 3 மற்றும் 9 தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு குறியிடப்படுகிறது). தாவாப்படி தீர்ப்பாக கோருகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கறிஞர் கோரிக்கையின் பேரில் வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
(விரைவு நீதிமன்றம்),  
வேலூர்.