

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 (OS.NO.75/2014)

P.W.1-VISHWANATHAN, S/O.SUBRAMANI

DATE:16.09.2022

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் 2, 3 மற்றும் 9 தரப்பில் குறுக்கு

விசாரணை.

முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி என் தகப்பனார் என்றால் சரிதான். 2ஆம் பிரதிவாதி ஜெகதாம்பாள் என்னுடைய அம்மா என்றால் சரிதான்.என் அப்பா அம்மாவிற்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் 4 பிள்ளைகள், 2 மகன்கள், 2 மகள்கள். 2 மகன்களில் நான் ஒருவர் மற்றொருவர் 3ஆம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். 2 மகள்கள் அவர்கள் இவ்வழக்கில் 4வது பிரதிவாதி மற்றும் 9ஆம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். சித்ராவை இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றாலும் 2019ல் தான் இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்தேன் என்றாலும் சரிதான். என் தகப்பனாருடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் எத்தனை பேர் என்றால் 4 பேர்கள். யார் யார் என்றால் என் தகப்பனார் சுப்பிரமணி, 2வது என் சித்தப்பா ராமஜெயம், 3வது நடராஜன், 4வது உலகநாதன். அந்த 4 நபர்களில் 3 பேர் ராணுவத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். யார் யார் ராணுவத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் என் தகப்பனார் சுப்பிரமணி, என்னுடைய சித்தப்பா நடராஜன், மற்றொரு சித்தப்பா உலகநாதன். தாவாவில் சொத்துக்களை எ மற்றும் பி ஜெடியூல் என்று காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எ ஜெடியூல் சொத்தானது பாகப்பிரிவினை மூலம் என் தகப்பனாருக்கு வந்த சொத்து என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை வா.சா.ஆ.1ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் எ செடியூல் சொத்து என் தகப்பனாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் தாத்தா பெயர் என்னவென்றால் கோவிந்தசாமி. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் என் தாத்தா கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களா அல்லது மூதாதையர் சொத்துக்களா என்றால் என் தாத்தா கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள். 05.04.1955ல் என் தாத்தா கிரையம் வாங்கியதாக ஒரு பத்திரத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் வா.சா.ஆ.12ஆக இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் முன்னிலைக்கு என் தகப்பனாருக்கு மொத்தம் 62 செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். எ செடியூலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்தானது மொத்தம் 29.5 செண்ட் மட்டும் தான் என்றால் சரிதான். பி செடியூல் சொத்து என் தாயார் பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்து என்றால் என் அம்மா பெயரில் கிரையமாக உள்ளது. பி

ஜெடியூல் சொத்தை 2 கிரையமாக பெற்றார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் முன்னிலைக்கு என் தாயார் 14 1/2 செண்ட் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் என் தாயார் பெயரில் என் தகப்பனார் கிரையம் பெற்றுள்ளார். மற்றொரு 14 செண்ட் வா.சா.ஆ.6 முன்னிலைக்கு என் தாயார் கிரையம் பெற்றார் என்றால் என் அப்பாவின் பாக சொத்தை கொடுத்து அந்த சொத்து கிரைய பெறப்பட்டது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் அந்த சொத்து 2ஆம் பிரதிவாதியின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் சரியல்ல. என் தகப்பனார் எந்த வருடத்தில் ராணுவத்திலிருந்து ஓய்வு பெற்றார் என்றால் 1974ல் ஓய்வு பெற்றார். என் தகப்பனார் எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் 2015ல் இறந்தார். அவர் இறக்கும் வரை பென்ஷன் வாங்கி வந்தார் என்றால் சரிதான். தற்போது அந்த பென்ஷனை என் தாயார் பெற்று வருகிறார் என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதிகள் 2, 3 மற்றும் 9 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கறிஞர் கோரிக்கையின் பேரில் வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

ஓம்/-XXXXXX,  
(திருமதி.பி.ரேவதி),  
கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
(விரைவு நீதிமன்றம்),  
வேலூர்.