

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 & OS.NO.75/2014

P.W.1-VISWANATHAN, S/O.SUBRAMANI

DATE:03.11.2022

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் 2, 3 மற்றும் 9 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

எனக்கு எப்போது எந்த வருடம் திருமணம் நடந்தது என்றால் 26.06.1996ல் நடந்தது. அந்த சமயத்தில் நான் இராணுவத்தில் பணிபுரிந்தேன் என்றால் சரிதான். அப்போது நான் எந்த ஊரில் ராணுவத்தில் இருந்தேன் என்றால் ஜம்மு காஷ்மீரில் லடாக்கில் இருந்தேன். எனக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால் 2 பிள்ளைகள். அவர்கள் எந்த வருடத்தில் பிறந்தார்கள் என்றால் 09.04.1997 மகள் பிறந்தார், 15.10.1998ல் மகன் பிறந்தான். என் தந்தை, தாய், மனைவி என்னுடைய மகன் மற்றும் என்னுடைய சகோதரர்கள் ஆகியோர்கள் ஒரே வீட்டில் தான் வசித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். தாவா பி ஜெடியூல் சொத்தில் தான் வசித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். எனக்கு திருமணம் ஆன தேதியிலிருந்து என் மனைவி அந்த வீட்டில் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். எத்தனை வருடங்கள் நாங்கள் அனைவரும் ஒன்றாக வாழ்ந்து வந்தோம் என்றால் 2009 வரை கூட்டுக்குடும்பமாக தான் வாழ்ந்து வந்தோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.22 மற்றும் 23 மணி ஆர்டர்கள் என் தகப்பனார் பெயரில் அனுப்பப்பட்டது என்றால் என் அப்பா, அம்மா இருவருக்கும் அனுப்பியுள்ளேன். என் மனைவிக்கு மணி ஆர்டர் அனுப்பியது போல் எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மணி ஆர்டரை என் மனைவிக்கு அனுப்பமாட்டேன், என் தகப்பனாருக்கு தான் அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். நான் அனுப்பிய பணத்தின் மூலமாகத்தான் எங்கள் குழந்தைகளுக்கு படிப்பு மற்றும் மருத்துவ செலவுக்கு பார்த்துக்கொள்வார்கள் என்றால் இல்லை. என் மனைவிக்கு தனியாக பணம் கொடுப்பேன். நான் என் மனைவிக்கு தனியாக பணம் கொடுத்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய திருமணத்திற்கு பிறகு என் மனைவி மற்றும் குழந்தைகளின் செலவுகளுக்கு என் அப்பாவுக்கு அனுப்பிய மணி ஆர்டரில் தான் பார்த்துக்கொண்டார்கள் என்றால் இல்லை. என் மனைவிக்கு தனியாக பணம் அனுப்புவேன். என் தம்பி முருகனுக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால் 2002ல் நடந்தது. என் மற்றும் என் தம்பி திருமணம் ஆகிய இரண்டும் எங்கள் வீட்டு செலவில் தான் நடந்தது என்றால் ஆமாம். என்னுடைய திருமணத்திற்கு என்று தனியாக என் அப்பாவிடம் பணம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். அவ்வாறு பணம் கொடுத்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் அப்பாவுக்கு பாகப்பிரிவினையில் வந்தது 62 சென்ட் தான் என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்தில் என்ன பயிர் செய்தார்கள் என்பதை நிரூபிக்க அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா

என்றால் இல்லை. 62 சென்ட் நிலம் கரம்பாகத்தான் இருந்தது என்றால் இடையில் பயிர் வைத்து வந்தார்கள். வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு எந்த பயிரும் வைக்கவில்லை. பாகப்பிரிவினை செய்த காலத்திலிருந்தே எந்த பயிரும் வைக்காமல் கரம்பாக தான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் ராணுவத்தில் பணி செய்து வந்ததால் அந்த நிலத்தில் என்ன பயிர் செய்து வந்தார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா 10 மாடுகள் வைத்திருந்தாரா என்றால் 2 மாடுகள் வைத்திருந்தார். அந்த மாடுகளை என் தாயார் தான் பார்த்துவந்தார் என்றால் என் மனைவியும் அவருடன் பார்த்து வந்தார். 1996ல் தான் எனக்கு திருமணம் நடந்தது, அதனால் அதற்கு முன்னர் என் தாயார் தான் மாடுகளை கவனித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணிக் கு எந்தவிதமான கெட்ட பழக்கமும் இல்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா 1974ல் இராணுவத்திலிருந்து ஓய்வு பெற்றப்பிறகு வேலூரில் தான் நிரந்தரமாக வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் எவ்வளவு பென்ஷன் வாங்கினார் என்றால் 1974ல் ரூ.70 வாங்கினார். ரூ.70 என்பது அந்த காலத்தில் பெரிய தொகை என்றால் சரியல்ல. 1986ல் நான் ராணுவத்தில் சேர்ந்து வாங்கிய சம்பளமும் என் அப்பா வாங்கிய பென்ஷனும் சரிசமம் என்றால் சரிதான். என் அப்பா ராணுவத்திலிருந்து ஓய்வு பெற்றப்பிறகு ஆற்காடு, சத்துவாச்சாரி, வாலாஜா போன்ற பல ஊர்களில் மாந்தோப்புக்களை குத்தகை எடுத்து இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு குத்தகை எடுத்தார், அதில் எவ்வளவு வருமானம் வந்தது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா பி ஜெடியூலில் குறிப்பிட்டிருள்ள வீடு 247 சி என்றால் சரிதான். அந்த வீடு என் திருமணத்திற்கு முன்பு கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வீடு எந்த வருடம் கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்றால் 1992ல் ஆரம்பிக்கப்பட்டது 1995ல் கட்டி முடிக்கப்பட்டது. அந்த வீடு 1992ல் கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.15 ஆவணம் 1992ல் 2வது மாதம் வாங்கியதா என்றால் ஆமாம். சட்டப்படி வீடு கட்ட பிளான் வாங்கிய 3 மாதத்திற்குள் கட்டி முடிக்கப்பட வேண்டுமென்றாலும் அதனால் அந்த வீடு 1992ல் கட்டி முடிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா எ ஜெடியூல் சொத்தானது என் தாத்தா சுயமாக சம்பாதித்து கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்று என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தில் அவர்களின் சகோதரர்கள் பாகப்பிரிவினை செய்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் பாகப்பிரிவினையில் வந்த சொத்துக்களை எந்தெந்த நாட்களுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் ஞானம்பிகா, மாதவன், ஏழுமலை, பூங்காவனம் ஆகியோர்களுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார். என் சித்தப்பா நடராஜன் என்பவருக்கு என் அப்பா அவரின் 14 1/2 சென்ட் கொடுத்துவிட்டு நடராஜனின் சொத்து 14 1/2 சென்ட் வாங்கியுள்ளார். என் அக்கா சித்ராவிட்கு எந்த வருடம் கிரையம் கொடுத்தோம் என்றால் 1997ல் கிரையம் கொடுத்தோம். பத்திரப்படி சித்ரா, ஜெயமூர்த்தி ஆகியோர்களுக்கு வா.சா.ஆ.4 ஆவணப்படி 19 சென்ட் கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை என் தகப்பனார் தான் கிரையம் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்தை வழக்கில் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சித்ராவின் கணவர் ஜெயமூர்த்தியை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் எவ்வளவு கிரைய தொகை கண்டுள்ளது என்றால் ரூ.36 ஆயிரம். வா.சா.ஆ.10 ஆவணத்தில் என் தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட 2 சென்ட் 3வது

பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட 1 1/2 செண்ட் கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் 3வது பிரதிவாதி அவரின் 1 1/2 செண்ட்டை கிரையம் செய்ததால் தான் அவர் தரப்பினராக உள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் தாவா சொத்தில் எ ஜெடியூல் 3வது அயிட்ட சொத்தை தான் ஞானாம்பிகைக்கு கிரையம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் மற்றும் என் தம்பி ஆகியோர் கிரையம் கொடுத்ததுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் ராமஜெயம் வாரிசுகளும் என் தகப்பனார் மற்றும் 3வது பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் சேர்ந்து கிரையம் கொடுத்ததுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் இராணுவத்தில் இருந்ததால் வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் என் அப்பா பூங்காவனம்மாளுக்கு பொது அதிகாரம் மூலமாக கொடுக்கப்பட்ட கிரையம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 ஆவணம் மற்றும் பொது அதிகார பத்திரத்தில் 3வது பிரதிவாதி கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. போட்டுள்ளார். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.11 ஆவணத்தில் 3வது பிரதிவாதியின் கையொப்பம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என் சகோதரி ஜோதியின் திருமணத்தை எங்கள் குடும்பத்தில் தான் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். 3 கிரையமும் குடும்ப நலனுக்காக செய்யப்பட்டது என்றாலும் அந்த கிரைய பணத்தை வைத்து வேறு சொத்து எதுவும் கிரையம் பெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 3 கிரையத்தை குறித்து எப்போது எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால் 2008க்கு பிறகு தெரியவந்தது. 3 கிரையத்தை ரத்து செய்வதற்கு எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி அவரின் குடும்ப நலனுக்காகத்தான் கிரையத்தை செய்தார் என்றாலும் அதனால் அந்த ஆவணங்கள் அனைத்தும் செல்லத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. நான் எந்தவித பரிகாரமும் கேட்காததால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் என் தகப்பனார் மற்றும் தாயார் தனித்தனியாக பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. 1972ல் எனக்கு என்ன வயது என்றால் 6 வயது. என் தகப்பனார் வா.சா.ஆ.3 கிரையம் பெற்றது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. தெரியும். வா.சா.ஆ.1 மூலமாக என் தகப்பனாருக்கு 1990ல் தான் பாகம் வந்தது என்றால் சரிதான். என் அம்மா 1973ல் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு நான் பணம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் என் அப்பா கொடுத்தார். எனக்கு ஆங்கிலம் படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். என் தகப்பனார் அவரின் பதிலுரையில் 4வது பத்தியில் கூட்டுகுடும்ப சொத்து இல்லை என்றும் அது ஜெகதாம்பாளின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவண காலக்கட்டத்தில் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் மூலமாக என் சித்தப்பா சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். 1973ல் நடராஜனும் இராணுவத்தில் தான் பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நடராஜன் இராணுவத்தில் அனுமதி வாங்காமல் தான் சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். நடராஜன் இராணுவத்தில் அனுமதி இல்லாமல் கிரையம் வாங்கியதற்கு எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 1973ல் வா.சா.ஆ.3 ஆவணப்படி என் அம்மா கிரையம் பெற்ற போது என் அப்பா இராணுவத்தில் பணிபுரிந்து வந்ததால் அங்கு அனுமதி பெறாததால் என் அம்மா பெயரில் கிரையம் வாங்கியதாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த சமயத்தில் சொத்து வாங்குவதற்கு இராணுவத்தில் அனுமதி வாங்க வேண்டியதே இல்லை

என்றால் சரியல்ல. தாவா பி ஜெடியூல் சொத்து எத்தனை ஆவணங்கள் மூலமாக வாங்கப்பட்டது என்றால் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் மூலமாக 14 1/2 செண்ட், வா.சா.ஆ.6 ஆவணப்படி ஒரு கிரையமும் வாங்கப்பட்டது. 1973ல் வாங்கப்பட்ட சொத்தின் சர்வே எண்.143/1எ1 ஆகும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.6 ஆவணப்படி கிரைய பெற்ற சொத்தின் சர்வே எண்.143/1பி1 என்றால் சரிதான். கிரையம் வாங்கப்பட்ட சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 29 செண்ட் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தின் சர்வே எண்கள் தனித்தனியாக குறிப்பிட்டு தாவாவில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.7 ஆவண மூலமாக என் தாயார் 3வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மண்ட் ஆவணம் மூலமாக கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் செட்டில்மண்ட் பத்திரம் தான் என் தாயார் எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மண்ட் பத்திரத்தின் அசல் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த ஆவணம் செல்லாது. அந்த ஆவணம் செல்லாது என்று விளம்புகை செய்ய பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கிலும் அந்த பரிகாரம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் தாய் என் தம்பிக்கு எவ்வளவு சொத்து எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் 11 1/2 செண்ட் எழுதிக்கொடுத்தார். என் தம்பிக்கு எழுதிக்கொடுத்த சொத்து 1973ல் நவாப்ஜானிடமிருந்து கிரையம் வாங்கிய சொத்து என்றால் இல்லை. 3வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மண்ட் எழுதிய தேதியிலேயே 4வது பிரதிவாதிக்கு என் தாயார் செட்டில்மண்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த ஆவணம் செல்லாது. 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு செட்டில்மண்ட் எழுதிக்கொடுத்த சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 21 செண்ட். ஆனால் என் தாயார் கிரையம் பெற்ற சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 29 செண்ட் என்றால் சரிதான். மீதி 8 செண்ட் நிலம் தேசிய நெடுஞ்சாலை துறையால் நில ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதற்குண்டான இழப்பீடு தொகையை என் தாயாருக்கு தான் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

வழக்கறிஞர் கோரிக்கையின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
(விரைவு நீதிமன்றம்),  
வேலூர்.