

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 AND OS.NO.75/2014

P.W.1-VISWANATHAN, S/O.SUBRAMANI

DATE:17.11.2022

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2, 3 மற்றும் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் சொத்து விவரத்தில் எ அட்டவணை சொத்தில் அயிட்டம் நம்பர் 1 மற்றும் அயிட்டம் நம்பர் 2ல் 2 செண்ட், அயிட்டம் நம்பர் 3 ஆகியவை முதல் பிரதிவாதியாகிய என் அப்பாவின் பாகப்பிரிவினை மூலம் வந்த அவரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் அந்த சொத்தை என் அப்பா குடும்ப நலனுக்காகத்தான் விற்பனை செய்தார் என்றால் சரியல்ல. அது என் தாத்தா சொத்து. அந்த குறித்து நான் எந்தவித கேள்வியும் எழுப்ப முடியாது என்றாலும் எனக்கு எந்தவித அருகதையும் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. உள்ளது. எ அட்டவணை சொத்தில் விற்ற சொத்துக்கள் போக மீதி 18 செண்ட் உள்ளது என்றாலும் அதில் 2, 3 மற்றும் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகப்பிரிவினை செய்வதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவாவில் எனக்கு எவ்வளவு பாகம் வேண்டுமென்று கேட்டுள்ளேன் என்றால் 1/3ல் பாகம் கேட்டுள்ளேன். நான் கேட்டுள்ள பாகம் தவறு என்றாலும் 1/5 பாகம் மட்டும் தான் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. என் தங்கை என்னிடம் சொத்தில் பாகம் எதுவும் கேட்க மாட்டேன் என்று விருதலை பத்திரம் எதுவும் எழுதிக்கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஆனால் வாய்மொழியாக சொல்லியுள்ளார். நான் வாய்மொழியாக சொன்னதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. திருத்தப்பட்ட இந்து வாரிசரிமைச் சட்டப்படி மகன், மகள் ஆகியோர்களுக்கு சம பாகம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் அசல் வழக்கு எண்.481/2009 என்ற வழக்கை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வேலூரில் ஒரு பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கை யார் யார் மீது தாக்கல் செய்தேன் என்றால் அனைவரின் மேலும் தாக்கல் செய்தேன். அந்த வழக்கில் சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து 3வது பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள சொத்து மட்டும் தான் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் உள்ள தாவா சொத்து பாகப்பிரிவினைக்குட்பட்டது அல்ல என்று வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள மணி ஆர்டர்கள் வா.சா.ஆ.22 மற்றும் 23 வரிசைகள் உள்ள ஆவணங்களை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்கிலும் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நான் மணி ஆர்டர் மூலம் அனுப்பிய பணத்தை கொண்டு தான் 3வது பிரதிவாதி பெயரில் அந்த சொத்து வாங்கப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் என் பெயரில் எத்தனை சொத்து வாங்கியுள்ளேன் என்றால் என் பெயரில் சொத்து வாங்கவில்லை. மாவட்ட உரிமையியல்

நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்கில் ஆட்டோ நகரில் ஒரு சொத்து என் பெயரில் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மனைவி அவரின் தாய் வீட்டில் கொடுத்த பணத்தை வைத்து அந்த சொத்து வாங்கினார். அதற்கான ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அது என் மனைவியின் சொத்து என்பதால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தயார் பி அட்டவணை சொத்தில் வீடு கட்டியதாக சொல்லியுள்ளது குறித்து அந்த வீட்டை எந்த வங்கியிலிருந்து கடன் பெற்று கட்டினார் என்றால் வேலூர் கூட்டுறவு வங்கியில் கடன் பெற்று கட்டினார். அந்த கடனுக்கான தொகைகளை என் தாயார் பெயரில் தான் செலுத்தியுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். நானும் செலுத்தியுள்ளேன். எல்லா ரசீதுகளிலும் என் தாயார் மற்றும் தந்தை பெயர் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் நேரடியாக வங்கியில் பணம் செலுத்தியதற்கு என்னிடம் ரசீது எதுவும் இல்லை என்றால் என் அப்பா பெயரில் கட்டியதற்கான ரசீதுகள் உள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.23ல் மொத்த தொகை எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் பார்த்தால் தான் தெரியும். மணி ஆர்டர் மூலம் நான் ரூ.200/-, ரூ.300/- அதிகபட்சமாக ரூ.1,000/- வரை தான் அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அதிகபட்சமாக ரூ.10,000/- வரை அனுப்பியுள்ளேன். நான் அனுப்பிய மணி ஆர்டர் தொகைகளுக்கும் பி அட்டவணையில் கட்டியுள்ள வீட்டிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பந்தம் உள்ளது. நான் வனநகர் உமாபதி என்பவர் வீட்டில் எவ்வளவு காலம் வாடகைக்கு இருந்தேன் என்றால் வாடகைக்கே இல்லை. என் வீட்டில் தான் இருந்தேன். 2004லிருந்து இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு சில காலம் முன்பு வரை வனநகர் உமாபதி என்பவர் வீட்டில் வாடகைக்கு தான் இருந்தேன் என்றாலும் இந்த வழக்கிற்காக அவ்வாறு இல்லை என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.23 ஆவணத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ரூ.50,000/- கடன் பெறுவதற்காக கொடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் சான்றிட்ட நகலை எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 22.02.2002ல் 14 1/2 சென்ட் நிலம் என் அம்மா வாங்குவதற்காக ஆவண செலவிற்காக ரூ.50,000/- (PF LOAN)கடன் பெற்று கொடுத்தேன். அந்த கடன் விண்ணப்பத்தில் என் தாயார் பெயரில் சொத்து வாங்குவதற்காக கடன் தேவைப்படுவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டால் லோன் கொடுக்கமாட்டார்கள் என்பதால் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.ஆ.23 ஆவணத்தில் 18.11.2002, 31.03.2003, 14.02.2003 ஆகிய தேதியிட்ட கூட்டுறவு வங்கியில் கொடுத்த ரசீதுகளை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் அந்த ரசீதுகள் என் தாயார் பெயரில் தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ரசீதுகளில் செலுத்துபவர் என்ற இடத்தில் என் தகப்பனார் தான் கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். என் தாயார் மாடு வைத்துக்கொண்டு வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றாலும் அந்த வியாபாரத்தில் வந்த வருமானத்தில் தான் பி அட்டவணை சொத்தில் உள்ள வீட்டை கட்டினார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை அவரிடமிருந்த நகைகள் மற்றும் சீதனத்தை விற்று தான் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு சில காலம் முன்பு தான் சட்டத்திற்கு புரம்பாக தாவா பி அட்டவணை சொத்தில் உள்ள கதவு எண்.2/47சி என்ற வீட்டுக்குள் நுழைந்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அந்த வீட்டில் தான் முதலிருந்தே வசித்து வருகிறேன். என் தாயார் என் தம்பிக்கு வா.சா.ஆ.7 முன்னிலைக்கு செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்ததற்கு பின்பு தான் இந்த

வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரிந்தபிறகு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன். தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்தது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் அந்த வீட்டிலிருந்து என்னை காலி செய்ய சொன்னப்பிறகு தான் செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்தது பற்றி எனக்கு தெரியவந்தது. அந்த வீட்டை காலி செய்ய சொன்னது என் தாயாரும் என் தம்பியும் என்றால் சரிதான். என் தாயார் 1973ல் நவாப் ஜான் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தில் தான் 2/47சி என்ற வீடு கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் ஜகதாம்பாள் வாங்கிய சொத்தில் பாதியிலும் நடராஜன் வாங்கிய சொத்தில் பாதியிலும் அந்த வீடு கட்டப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் தான் என் தம்பிக்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட செட்டில்மண்ட் ஆவணம் என்றால் சரிதான். அதில் என்ன சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 343/1எ குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கதவு எண் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 2/47சி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் பக்கம் 2ல் நான் சுயார்ஜிதமாக கிரையம் பெற்று என்று வாசகங்கள் உள்ளது என்றால் ஆவணத்தில் உள்ளது, ஆனால் அது தவறு. 4ஆம் பிரதிவாதிக்கும் வா.சா.ஆ.7 தேதியிலேயே ஒரு செட்டில்மண்ட் பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் தான் வா.சா.ஆ.8 என்றால் சரிதான். அதில் என்ன சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 343/1பி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் பக்கம் 2ல் நான் சுயார்ஜிதமாக 11.12.2002 தேதியில் கிரையம் பெற்று என்று வாசகங்கள் உள்ளது என்றால் ஆவணத்தில் உள்ளது, ஆனால் அது தவறு. வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 6 ஆவணங்களின் அசல் யாரிடம் உள்ளது என்றால் என் அம்மாவிடம் தான் இருந்தது, தற்போது யாரிடம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. 2009ல் என் தாயார் செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்த தேதியில் 3, 4 பிரதிவாதிகளிடம் அசல் ஆவணங்களை கொடுத்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8யை ரத்து செய்வதற்கு எந்த வழக்கும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல் எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் இந்த வழக்கில் வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ஆவணங்களை ரத்து செய்ய வேண்டுமென்று எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ரத்து செய்ய வேண்டுமென்று கோரியுள்ளேன். தாவா பி அட்டவணை 2வது பிரதிவாதியின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் அதனால் அவர் வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ஆவணங்கள் மூலம் செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்துள்ளதால் அந்த சொத்துக்களில் பாகம் கேட்க எனக்கு எந்த அருகதையும் உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாகம் உள்ளது. 3வது பிரதிவாதி முருகன் அசல் வழக்கு எண்.75/2014 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு இந்த வழக்குடன் சேர்ந்து நடக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் உள்ள சொத்தின் சர்வே எண்.343/1எ1 என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து என்னுடைய தாயார் வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் மூலம் எழுதி வைத்த சொத்து என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் மூலம் அவருக்கு உரிமம் வந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. உரிமம் வேண்டுமென்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அந்த வீட்டின் வீட்டு வரி 3வது பிரதிவாதி முருகன் பெயருக்கு மாறிவிட்டது என்றால் சரிதான். அவர் பெயருக்கு வீட்டு வரி மாற்றம்

செய்யப்பட்டபோது நான் எந்த ஆட்சேபனையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆட்சேபனை தெரிவித்துள்ளேன். அந்த சொத்தின் பட்டாவும் 3வது பிரதிவாதி பெயருக்கு மாறியுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதற்கு நான் ஆட்சேபனை தெரிவித்துள்ளேன். எனவே வா.சா.ஆ.7 ஆவணப்படி சொத்து 3வது பிரதிவாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றாலும் அதனால் அசல் வழக்கு எண்.75/2014 தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல. அது தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல. விற்ற சொத்துகள் போக மீதியுள்ள சொத்தில் 1/5 பாகம் கொடுக்க பிரதிவாதிகள் 2, 3, 9க்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றாலும் தாவா பி அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்துகள் வா.சா.ஆ.3, 6 ஆவணங்களின் அடிப்படையில் என் தாயார் தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கிய சொத்து என்றால் சரியல்ல. அது குடும்ப சொத்து. நான் பணம் கொடுத்துள்ளேன். அந்த சொத்துகளுக்கு வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ஆவணங்கள் அடிப்படையில் செட்டில்மண்ட் எழுதி வைத்துள்ளதால் இந்த வழக்கு பி அட்டவணை பொருத்து தள்ளுப்படி செய்யப்பட வேண்டுமென்றாலும் சரியல்ல. தாவா பி அட்டவணை சொத்தின் விவரங்கள் சரியாக இல்லாததால் தள்ளுப்படி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
(விரைவு நீதிமன்றம்),
வேலூர்.