

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 (OS.NO.75/2014)

P.W.1-VISWANATHAN, S/O.SUBRAMANI

DATE:01.12.2022

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டிரு பிரதிவாதிகள் 5, 7 மற்றும் 8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி அந்த பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அ அட்டவணை சொத்து என் அப்பா சுப்பிரமணிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பிரிவினைக்கு பிறகு என் அப்பாவிடமிரு கிடைத்த சொத்து அவரின் தனிப்பட்ட சொத்தாக மாறிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் பாகம் உள்ளது. அந்த சொத்தில் எனக்கு பாகம் உரிமையுள்ளது என்று சொல்வது தவறு என்றாலும் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி என் அப்பாவிடமிரு 9 அயிட்ட சொத்துகள் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிடமிரு கிடைத்த 9 அயிட்ட சொத்துக்களில் 6 அயிட்ட சொத்துகளை விற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். எங்களுடைய கையொப்பம் இல்லாமல் விற்றுவிட்டார். என் அப்பா விற்ற 6 அயிட்ட சொத்துக்களில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எ அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 1, 5 மற்றும் 6 அயிட்ட சொத்துக்களை கிரையம் பெற்ற நபர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சேர்த்துள்ளேன். என் அப்பா கிரையம் கொடுத்த கிரைய பத்திரங்களை ரத்து செய்யக்கோரி எந்த பரிசீலனையும் இந்த வழக்கில் நான் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா உயிருடன் இருந்த காலத்தில் எ அட்டவணை சொத்தில் 2 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துகளை விற்றுவிட்டார் என்றாலும் அந்த சொத்துகளை கிரையம் பெற்றவர்களை தான் இந்த வழக்கில் 5 முதல் 8 பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் அப்பா விற்ற வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எ அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 1, 5 மற்றும் 6 அயிட்ட சொத்துக்களில் எந்த பாகமும் நான் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாகம் கேட்டுள்ளேன். என் அப்பா விற்ற அந்த 1, 5 மற்றும் 6 அயிட்ட சொத்துக்களில் பாகம் கேட்காமல் மீதியுள்ள 2 முதல் 4 அயிட்ட சொத்துக்களில் பாகம் கேட்டுள்ளது சரியல்ல என்றால் தவறு. என் அப்பா பாகத்திற்கு வந்த 9 அயிட்ட சொத்துக்களில் சர்வே எண்.166ல் ஒரு வீடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. காலியிடம் உள்ளது. அந்த சர்வே எண்.166 எ அட்டவணை சொத்தில் 7வது அயிட்டமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.349/1 என்பது 8 அயிட்டம் என்றாலும் அந்த சொத்தை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. சர்வே எண்.349/2 என்பது 4 1/2 சென்ட் கிணறு மற்றும் பம்பு ஷெட் என்றால் சரிதான். அதில் என் அப்பாவிடமிரு பொதுவில் 1/4 பாகம் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மீதி 3 பாகஸ்தர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எ

அட்டவணையில் உள்ள மொத்தம் 9 அயிட்டத்தில் இந்த வழக்கில் 5 அயிட்ட சொத்துகளை மட்டும் தான் எ அட்டவணை சொத்தாக இந்த வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தவா பி அட்டவணை சொத்து வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா உயிருடன் இருந்த காலத்தில் வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி தாவா எ அட்டவணை சொத்தில் 3வது அயிட்ட சொத்தான சர்வே எண்.349/9ல் 17 செண்ட்டில் 2 செண்ட் விற்றது போக மீதி 15 செண்ட் மட்டும் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் 2 செண்ட் விற்றது செல்லாது. தாவா எ அட்டவணை சொத்தில் 2 மற்றும் 4வது அயிட்ட சொத்தில் நான் எந்தவித பாகமும் கோரமுடியாது மற்றும் எனக்கு உரிமையும் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா எ அட்டவணை 3வது அயிட்ட சொத்திலும் நான் பாகம் கேட்க எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 முதல் 11ப்படி பிரதிவாதிகள் 5, 7 மற்றும் 8 ஆகியோர்களின் தனிப்பட்ட சொத்தாக மாறிவிட்டது என்றாலும் அந்த சொத்துக்களில் நான் எந்த பாகமும் கோரியலாது என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 5, 7 மற்றும் 8 கிரையம் பெற்ற சொத்துக்களில் கிரைய பத்திரத்தை ரத்து செய்ய எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் அந்த சொத்துக்களை ரத்து செய்வதற்கு கால அவகாசம் முடிந்துவிட்டதால் காலதோசத்தால் இந்த வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 5, 7 மற்றும் 8 அவர்கள் கிரையம் பெற்ற கிரைய பத்திரம் செல்லத்தக்கது என்றாலும் அந்த கிரையத்தின் படி அவர்களின் அனுபவத்தில் தான் அந்த சொத்துக்கள் உள்ளது என்றாலும் அந்த சொத்துக்களில் நான் கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ளதாக கூறுவது ஏற்றுக்கொள்ளயியலாது என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 5, 7 மற்றும் 8 ஆகியோர்களிடம் பணம் பறிக்க வேண்டும் என்பதற்காகவும் அவர்களை தொந்தரவு செய்ய வேண்டும் என்பதற்காகவும் அவர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் தகப்பனார் கிரையம் கொடுத்த சொத்துக்கள் அவருக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் வந்த தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்பதால் அந்த சொத்துக்களில் பாகம் கேட்க எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்பதால் தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் நேரடியாக தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்து காட்டி சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு சாட்சியால் கையொப்பம் செய்யப்பட்டது.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
(விரைவு நீதிமன்றம்),  
வேலூர்.