

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017

P.W.2- ஐயப்பன் த/பெ.நடராஜன்

DATE:05.01.2023

வா.சா.2 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டிரு பிரதிவாதிகள் 2, 3 மற்றும் 9 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் ஏரியூரில் குடியிருக்கிறேன். வாதி விஸ்வநாதன், 3வது பிரதிவாதி முருகன் ஆகியோர் எங்கு குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் அலமேலுமங்காபுரத்தில் குடியிருக்கிறார்கள். என் வீட்டிற்கும் அவர்கள் வீட்டிற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் அரை கி.மீ. தூரம் இருக்கும். சுமார் 1 கி.மீ. தூரத்திற்கு மேல் இருக்கும் என்றால் தவறு. என் அப்பாவுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் என் அப்பா சேர்த்து 4 பேர்கள். அவர்கள் பெயர்கள் சுப்பிரமணி, ராமஜெயம், நடராஜன் (என் அப்பா), உலகநாதன். அவர்களில் சுப்பிரமணி, (என் அப்பா), உலகநாதன் ஆகியோர் ராணுவத்தில் பணி புரிந்தார்கள் என்றால் சரி தான். என் அப்பாவுட்கும் இறந்து போன முதல் பிரதிவாதிக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் சரி தான். எவ்வளவு காலமாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் சுமார் 15 வருடமாக இல்லை. 1990ல் என் அப்பா பாகபரிவினை செய்து கொண்டது குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். என் அப்பா 1973ல் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் மூலம் நவாப்ஜான் என்பவரிடமிருந்து 14 1/2 சென்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரி தான். அந்த கிரையம் குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். அதே தேதியில் 2ம் பிரதிவாதி ஜெகதாம்மாள் வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் மூலம் நவாப்ஜான் என்பவரிடமிருந்து 14 1/2 சென்ட் நிலம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரி தான். அந்த சமயத்தில் நான் பிறக்கவே இல்லை என்றால் சரி தான்.

அதனால் ஜெகதம்மாள் நவாப் ஜானுக்கு கொடுத்த கிரைய தொகை குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். அதே போன்று ஜெகதம்மாள் மாடு வைத்து பால் வியாபாரம் செய்தது குறித்தும், அவருக்கு என்ன வருமானம் வந்தது என்றும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். ஜெகதம்மாள் தற்போதும் மாடு வைத்து பால் வியாபாரம் செய்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் வீட்டிற்கும் ஜெகதம்மாள் வீட்டிற்கும் போக்குவரத்து எதுவும் இல்லை என்றால் சரி தான். ஜெகதம்மாள் வீட்டிற்கு நான் சென்று சுமார் 20 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் சரி தான். நாங்களும், சுப்பிரமணி வீட்டிற்கும் நல்லது கெட்டதுக்கு போனதில்லை என்றாலும், சுப்பிரமணி வீட்டினரும் நல்லது கெட்டதுக்கு எங்கள் வீட்டிற்கும் வந்தது இல்லை என்றால் சரி தான். என் அப்பா சுப்பிரமணிக்கு 14 1/2 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். அந்த 14 1/2 சென்ட் நிலத்தை தான் சுப்பிரமணி ஜெகதம்மாளுக்கு வா.சா.ஆ.6 முன்னிலைக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். என் அப்பாவிற்கு பாகபிரிவினை மூலம் வந்த சொத்தில் 11 சென்ட் நிலத்தை 3வது பிரதிவாதி முருகனுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். அந்த கிரைய பத்திரத்தில் என்னை தரப்பினராக காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரி தான். என் அப்பா கூட்டு குடும்ப சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்று எந்த நடவடிக்கையும் நான் எடுக்கவில்லை என்றால் என்னை கேட்டு தான் கிரையம் கொடுத்தார் என்பதால் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. என் அப்பாவிற்கு பாகபிரிவினை மூலம் வந்த சொத்து என்பதால் அது அவரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் என்னிடம் அவர் ஒப்புதல் பெறாமல் 3வது பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் தவறு. என் அப்பா சுப்பிரமணியிடம் இருந்து கிரையம் பெற்ற சொத்தை என் பெயரில் செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் 2 அக்கா, 1 தங்கை. என் பெயரில் எழுதி வைத்த செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் என் சகோதரிகள் யாரும் தரப்பினர்கள் இல்லை என்றால் சரி தான். என் தகப்பனாரும், முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணியும் பரிவர்த்தனை செய்து

கொண்ட சொத்து அவர்களின் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் என் சகோதரிகளை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் தவறு. இந்த வழக்கில் என்னென்ன சொத்துகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு முழுமையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். அதனால் பி ஜெட்யூல் ஜெகதாம்மாளின் கூட்டு குடும்ப சொத்தா என்று எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். ஜெகதாம்மாள் முருகன், ஜோதி ஆகியோருக்கு வா.சா.ஆ.7 மற்றும் 8 ஆவணங்கள் முன்னிலையில் எழுதி வைத்த செட்டில்மென்ட் குறித்தும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். அந்த செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரம் குறித்தும் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். நான் இந்த வழக்கில் ஒரு தரப்பினர் இல்லை என்றால் சரி தான். அதனால் தாவா சொத்து கூட்டு குடும்ப சொத்து என்றும் அந்த சொத்தில் வாதி கோரியபடி வாதிக்கு பாகம் உள்ளது என்று சொல்வதற்கு எனக்கு எந்த அருகதையும் இல்லை என்றால் தவறு. மாதவன், ஏழுமலை என்பவர்கள் யாருடைய பிள்ளைகள் என்றால் ராமஜெயம் என்பவரின் பிள்ளைகள். ராமஜெயம் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் பெரியப்பா. சுப்பிரமணி மாதவன், ஏழுமலைக்கு கிரையம் கொடுத்தது குறித்து தெரியுமா என்றால் கிரையம் கொடுத்தது தெரியும்,. ஆனால் எவ்வளவு சொத்து கிரையம் செய்து கொடுக்கப்பட்டது என்பது குறித்து தெரியாது. ராமஜெயம் குடும்பத்துக்கும் எங்கள் குடும்பத்துக்கும் இடையே எவ்வளவு காலமாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் பேச்சு வார்த்தை உள்ளது. எங்களுக்கும் ராமஜெயம் குடும்பத்துக்கும் இடையே பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் தவறு. சுப்பிரமணி குடும்பத்தில் வாதி விஸ்வநாதனுடன் மட்டும் தான் பேச்சு வார்த்தை உள்ளது என்றால் தவறு. அவருடனும் பேசு மாட்டேன். இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டி நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வந்ததா என்றால் இல்லை. வாதி விஸ்வநாதனுடன் மட்டும் தான் பேச்சு வார்த்தை உள்ளது என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. எங்களுக்கும் சுப்பிரமணி குடும்பத்திற்கும் சுமார் 30 வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்பதால் அவர்கள்

குடும்பத்தில் என்ன நடக்கிறது என்பது குறித்து எங்களுக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் தவறு. வழக்கு பி ஜெட்யூல் சொத்து கூட்டு குடும்ப சொத்தா அல்லது ஜெகதாம்மாளின் தனிப்பட்ட சொத்தா என்று எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் தவறு.

பிரதிவாதிகள் 5, 7, 8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தில் இவ்வழக்கு எ ஜெட்யூல் சொத்து குறித்து குறிப்பிட்டு எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான். முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணிக்கு எவ்வளவு சொத்துக்கள் சொந்தமாக இருந்தது என்பது குறித்தும் அவற்றில் எவ்வளவு சொத்துகளை விற்று விட்டார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். சுப்பிரமணி எவ்வளவு சொத்துகளை வைத்து விட்டு சென்றால் என்பது குறித்தும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். அதனால் எனக்கு வழக்கு குறித்து எந்த விவரங்களும் தெரியாது என்றாலும் வாதி விஸ்வநாதன் சொல்லி கொடுத்தது போல் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் தவறு.

Additional District Judge (FTC),
Vellore.