

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 and 75/2014

P.W.3- நடராஜன் த/பெ.கோவிந்தசாமி

DATE:22.02.2023

வா.சா.3 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டது 2, 3 மற்றும் 9ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

அசல் வழக்கு எண்.76/2017 என்ற வழக்கில் முதல் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி என்னுடைய சகோதரர் என்றால் என்னுடைய அண்ணன். நானும், அவரும் ராணுவத்தில் பணி புரிந்து வந்தோம் என்றால் சரி தான். என் அண்ணன் சுப்பிரமணி எந்த வருடம் ராணுவத்தில் இருந்த ஓய்வு பெற்றார் என்றால் 1975ல் ஓய்வு பெற்றார். அதே போன்று என்னுடைய மற்றொரு சகோதரர் உலகநாதன் என்பவரும் ராணுவத்தில் பணி புரிந்தார் என்றால் சரி தான். 1973-74 ஆண்டுகளில் சொத்து எதுவும் வாங்க வேண்டும் என்றால் எங்களின் உயர் அதிகாரிடம் முன் அனுமதி எதுவும் பெற வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரி தான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் மூலம் 16 சென்ட் நிலத்தை நவாஜ் ஜான் என்பவரிடம் இருந்து நான் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரி தான். அந்த சமயத்தில் என் சகோதரர் சுப்பிரமணி ராணுவத்தில் இருந்து வந்திருந்தாரா என்றால் ஆமாம். நான் கிரையம் பெற்ற தேதியிலேயே முதல் பிரதிவாதியின் மனைவி ஜெகதாம்பாள் வா.சா.ஆ. 2 ஆவணம் மூலம் 16 சென்ட் நிலத்தை நவாஜ் ஜான் என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரி தான். முதல் பிரதிவாதியின் மனைவி ஜெகதாம்பாள் அவரின் திருமணத்திற்கு பிறகு மாடுகளை வைத்து பால் கறந்து பால் வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா கிரையம் பெற்ற சொத்தை நானும், என்னுடைய சகோதரர்களும் 1990ல் பாகபரிவினை செய்து கொண்டோம் என்றால் சரி தான். பாகபரிவினை மூலம் எனக்கு வந்த சொத்துகளை யார் யாருக்கு விற்பனை என்றால் 16 சென்ட் நிலத்தை முதல் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை. 3வது பிரதிவாதி முருகனுக்கு எவ்வளவு சென்ட் நிலம் விற்பனை

என்றால் 13 சென்ட் நிலம் விற்பனை. வேறு யாருக்கு விற்பனை என்றால் வேறு யாருக்கும் விற்கவில்லை. எனக்க எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் 3 மகன்கள் 1 மகன். பாகிபிரிவினை மூலம் வந்த சொத்தில் 14 1/2 சென்ட் நிலத்தை என்னுடைய மகனுக்கு செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்தேன் என்றால் சரி தான். பாகிபிரிவினை மூலம் வந்த சொத்தை என்னுடைய சொந்த சொத்தாக கருதி நான் மற்றவர்களுக்கு விற்பனை என்றால் சரி தான். எனக்கும், முதல் பிரதிவாதி குடும்பத்துக்கும் இடையே எவ்வளவு நாட்களாக பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் இப்போதும் பேச்சு வார்த்தை உள்ளது. நான் விஸ்வநாதன், முருகன் ஆகியோர்களின் திருமணத்திற்கு நான் போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் விஸ்வநாதன், முருகன் ஆகியோர்களின் திருமணத்திற்கு அவர்கள் குடும்பத்துடன் எனக்கு பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்பதால் நான் போகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ஏற்கனவே விஸ்வநாதனுக்கும், முருகனுக்கும் இடையே ஏற்பட்ட வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரி தான். அந்த வழக்கில் நான் விஸ்வநாதன் சார்பில் சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரி தான். அந்த வழக்கில் முருகனுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கில் நான் கொடுத்த வாக்கமூலத்தின் சான்றிட்ட நகல் தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படுவது என்றால் சரி தான். அந்த வாக்கமூலத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும். ஜெகதாம்பாள் 1973ல் நவாப் ஜானிடம் கிரையம் பெற்ற சொத்தை வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் மூலம் 3வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். ஜெகதாம்பாள் நான் நவாப் ஜானிடம் இருந்து கிரையம் பெற்ற 14 1/2 சென்ட் நிலத்தை கிரையம் பெற்று அதனை வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் மூலம் 4வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். என்னுடைய குடும்பத்திற்கும் முதல் பிரதிவாதி குடும்பத்திற்கும் சுமார் 30 வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றாலும் விஸ்வநாதனுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஜெகதாம்பாள் கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் அவரின் தனிப்பட்ட சொத்துகள் என்றாலும் கூட்டு குடும்ப சொத்து அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. பாகிபிரிவினை மூலம் வந்த சொத்து ஆகும். எனக்கும் முருகனுக்கும் இடையே பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்பதால் நான் அவருக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் 5 , 7 மற்றும் 8 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

1990ல் பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள பாகஸ்தானர்கள் அவர் அவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பாகத்தை சர்வ சுதந்திரமாக அனுபவித்து கொள்ள வேண்டும் என்றம, அந்த சொத்துகளில் பாகஸ்தானர்களின் வாரிசுகளுக்கு எந்த விதமான அக்கும் பாத்தியமும் பின்தொடாச்சியும் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி தான். அதன்படி சுகோதரர்கள் அனைவரும் அவர் அவர் பாக சொத்துகளை தனிதனியாக அனுபவித்து வந்தோம் என்றாலும் நான் சொல்வது போல் கூட்டாக எந்த காலத்திலும் அனுபவித்து வரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Additional District Judge(FTC),
Vellore.