

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 76/2017 & 75/2014
P.W.4 - மகாலட்சுமி க/பெ.விஸ்வநாதன்
DATE - 01.09.2023.

வா.சா.4 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 2, 3 மற்றும் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் வாதியின் மனைவி என்றால் சரி தான். எனக்கும் வாதிக்கும் எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்றால் 1996ல் ஆனது. கூட்டு குடும்ப சொத்துகள் என்றால் என்னவென்றால் எல்லோரும் ஒன்றாக சேர்ந்து சம்பாதித்த சொத்தாகும். தாவாவில் எத்தனை ஐயிட்ட சொத்துக்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் 7 ஐயிட்ட சொத்துகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. தாவா எ அட்டவணை சொத்து வாதியின் தாத்தாவின் சுயசம்பாதித்த சொத்து என்றால் சரி தான். வாதியின் தாத்தா இறந்த பிறகு வாதியின் தகப்பனாரும் அவரின் சகோதரரும் பாகபிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரி தான். முதல் பிரதிவாதி அவர் உயிருடன் இருந்த போது குடும்ப நலனுக்காக சில சொத்துகளை விற்றார் என்றால் சரியல்ல. அவர் பெற்ற கடன்களுக்காக தான் விற்றார். முதல் பிரதிவாதிக்கு எந்த கெட்ட பழக்கமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு குடிபழக்கம் உண்டு. அவருக்கு எந்த கெட்ட பழக்கம் இல்லை என்றாலும் இந்த வழக்கிற்காக நான் அவருக்கு குடி பழக்கம் இருந்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. முதல் பிரதிவாதியின் தகப்பனாரால் கிரையம் பெற்ற சொத்துகளில் அவர் பேரன்களுக்கு எந்த பாகமும் இல்லை என்றாலும் அது அவர் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் சரியல்ல. முதல் பிரதிவாதி வழக்கு நிலுவையில் இருந்த போது 2015ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரி தான். முதல் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் பாகபிரிவினை பெற்ற சொத்துகளில் கிரையம் செய்தது போக மீதமுள்ள சொத்துகளில் பாகம் பிரித்து கொள்ள பிரதிவாதிகள் 2, 3, மற்றும் 9 ஆகியோர்களுக்கு எந்த ஆட்சேபணையும்

இல்லை என்றால் எனக்கும் எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை. வாதி எனக்கு திருமணத்திற்கு முன்பே உறவினரா என்றால் இல்லை. நான் எந்த ஊர் என்றால் வாலாஜா. தாவா பி அட்டவணை சொத்துகள் என் மாமியார் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரி தான். என் மாமியார் கிரையம் பெற்றது மொத்தம் 29 சென்ட் என்றால் சரி தான். என் மாமியார் பெயரில் 14 1/2 சென்ட் 1973ல் நவாப் ஜான் என்பவரிடம் இருந்து வா.சா.ஆ.2 கிரைய பத்திரம் மூலம் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் சரி தான். அதே தேதியில் முதல் பிரதிவாதியின் சகோதரர் நடராஜன் என்பவர் 14 1/2 சென்ட் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரி தான். அதன் பிறகு நடராஜன் அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்தை என் மாமியார் பெயருக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சொத்துக்கு சொத்து மாற்றி கொண்டார்கள். கிரையம் வாங்கவில்லை. ஆக மொத்தம் 29 சென்ட் என் மாமியார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரி தான். பட்டா என் மாமியார் பெயரில் தான் இருந்தது என்றால் சரி தான். 1973ல் என் மாமியார் கிரையம் பெற்ற போது என் கணவருக்கு சுமார் 10 வயது இருக்கும் என்றால் சரி தான். என் மாமியார் நவாப்ஜானிடம் கிரையம் பெற்ற 14 1/2 சென்ட் நிலத்தில் தான் வீடு கட்டினார் என்றால் சரி தான். எங்கள் திருமணத்திற்கு முன்னரே அந்த வீட்டை கட்டி விட்டார்கள் என்றால் சரி தான். அந்த வீடு கட்டுவதற்கு என் கணவர் பணம் கொடுத்தாரா என்று எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் சரி தான். என் கணவர் பணம் கொடுத்தது எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றாலும் ஆனால் நேரிடையாக தெரியும் என்று என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என் கணவர் சொன்னதன் பேரில் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் மாமியார் 10 மாடுகள் வைத்து பால் வியாபாரம் செய்து வந்தார் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனக்கு திருமணம் ஆகி வந்த போது எந்த மாடுகளும் இல்லை. என் மாமியார் பால் வியாபாரத்தில் வந்த பணத்தை வைத்து தான் மனை வாங்கி வீடு கட்டினார் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் என் மாமனார் தாக்கல் செய்திருந்த பதில் உரையில் தாவா பி அட்டவணை சொத்து என் மாமியாரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்று கூறி உள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆனால் அது அவரின் தனிப்பட்ட சொத்து அல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றாலும் இந்த வழக்கிற்காக அவ்வாறு கூறி

உள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் நகை எவ்வளவு உள்ளது என்றால் எதுவும் இல்லை. என் தாய் வீட்டில் போட்ட நகைகளை என் மாமனார் அடமானம் வைத்து விட்டதாக கூறி உள்ளதை நிரூபிக்க அடமான ரசீது எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நகைகள் மட்டும் கொடுத்தேன். அடமானம் குறித்து நான் எதுவும் கேட்கவில்லை. எந்த இடத்தில் என் மாமனார் அடமானம் வைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. என் மாமனார் என் நகைகளை எப்போதும் அடமானம் வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நகைகளில் 21 சவரன் நகைகளை எப்போது யாருக்கு விற்றார் என்றால் 2001ல் விற்றார். ஆனால் யாருக்கு விற்றார் என்று எனக்கு தெரியாது. 2001ல் இருந்து 2011ல் என் மாமனார் இறக்கும் வரை என் நகைகளை திருப்பி கேட்டோ அல்லது அதற்கான பணத்தை கேட்டோ அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. என் நகைகளை என் மாமனார் விற்றதாக என் கணவர் அவரின் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எந்த இடத்திலும் சொல்லவேயில்லை என்றாலும் முதல் முறையாக நான் தான் தற்போது என் மாமனார் என் நகைகளை விற்று விட்டதாக இவ்வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் மாமனார் இராணுவத்தில் பணி புரிந்து ஓய்வு பெற்றார் என்றால் சரி தான். அவருக்கு ஓய்வூதியம் வந்தது என்றால் சரி தான். என் மாமனார் அலமேலுரங்காபுரத்தில் உள்ள எஸ்.டி.ஆறுமுகம் என்பவரின் மாந்தோப்பை குத்தகைக்கு எடுத்தார் என்றும் அதில் வருமானம் வந்தது என்றாலும் என் திருமணத்திற்கு பிறகு எந்த குத்தகையும் எடுக்கவில்லை. முதல் பிரதிவாதியும், 3ம் பிரதிவாதியும் வாலாஜா, ஆற்காடு ஆகிய ஊர்களில் மாந்தோப்புகளை குத்தகைக்கு எடுப்பார்கள் என்றால் என் திருமணத்திற்கு பிறகு எந்த குத்தகையும் எடுக்கவில்லை. முதல் பிரதிவாதியும், 3ம் பிரதிவாதியும் மாந்தோப்புகளை குத்தகைக்கு எடுத்து வருமானம் ஈட்டி வந்தார்கள் என்றாலும் நான் இந்த வழக்கிற்காக என் கணவர் மட்டும் தான் வருமானம் ஈட்டி வந்ததாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் என் மாமனார் மாமியாருடன் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தேன் என்றால் சரி தான். என் கணவர் இராணுவத்தில் இருந்து எனக்கு பணம் அனுப்பினாரா என்றால் இல்லை. என் கணவர் எப்போதெல்லாம் வருவார் என்றால் வருடத்திற்கு ஒரு முறை வருவார். என் கணவர் என்

பிள்ளைகளின் படிப்பு செலவிற்கும் எங்கள் செலவிற்கும் தான் பணம் அனுப்புவார் என்றாலும் கூட்டு குடும்ப நலனிற்காக பணம் அனுப்பவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதி முருகன் புருனே என்ற வெளிநாட்டிற்கு வேலை சென்றார் என்றால் சரி தான். எவ்வளவு ஆண்டு அங்கு அவர் வேலை செய்தார் என்றால் 3 மாதம் கூட செய்யவில்லை. 3ம் பிரதிவாதி 2 ஆண்டுகள் அங்கு வேலை செய்தார் என்றும் திரும்பி வரும் போது அவர் கொண்டு வந்த நிறைய பணத்தை வைத்து சில சொத்துகளை வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல. அவர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் திரும்பி வந்து விட்டார். பி அட்டவணை சொத்தின் ஒரு பகுதி சென்னை-பெங்களூரு நெடுஞ்சாலை விரிவாக்கத்திற்காக அரசாங்கத்தால் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரி தான். அவ்வாறு நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டதற்காக நஷ்ட ஈடு தொகை என் மாமியாருக்கு தான் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரி தான். ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் போக மீதி உள்ள நிலத்தின் ஒரு பகுதி 3வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். மற்றொரு பகுதியை 4வது பிரதிவாதி ஜோதிக்கு வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் மூலம் செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இரண்டு செட்டில்மென்ட் பத்திரங்கள் எழுதி வைத்த பிறகு சுமார் 15 ஆண்டுகள் என் மாமியார் நல்ல நிலையில் தான் இருந்தார் என்றால் சரி தான். என் மாமியார் தாக்கல் செய்த பதில் உரையில் அவர் எழுதி வைத்த செட்டில்மென்ட் பத்திரங்கள் அவர் விருப்பத்தின் பெயரில் எழுதி வைக்கப்பட்டதாக தான் கூறி உள்ளார் என்றால் சரி தான். ஆட்டோநகரில் என்பெயரில் ஒரு மனை என் கணவர் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் இல்லை. ஏரியூர் பஜனை கோயில் தெருவில் 981 சதுர அடி மனையை என் கணவர் கிரையம் பெற்றதை என் பெயரில் கிரையம் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி தான். பாறைவீதி என்ற இடத்தில் என் கணவருக்கு ஒரு வீடு உள்ளது என்றால் அது அரசு புறம்போக்கு இடமாகும். என் கணவர் இராணுவத்தில் பணி புரிந்து பல சொத்துகளை அவர் பெயரிலும் சில சொத்துகளை என் பெயரிலும் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் தவறு. என் கணவர் எனக்காகவும், என் பிள்ளைகளுக்காகவும் மட்டும் தான் பணம் அனுப்பினார் என்றாலும் அவரின் தாய் தகப்பனாருக்கு எந்த பணமும் அனுப்பவில்லை என்றாலும் தவறு. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அ.வ.எண்.77/2017 என்ற வழக்கு தற்போது

நிலுவையில் இல்லை என்றால் சரி தான். தாவா பி அட்டவணை சொத்து என் மாமியாரின் சுய சம்பாதித்ய சொத்து என்றாலும் அதில் கட்டி உள்ள வீடு அவரின் சொந்த வருமானத்தை கொண்டு கட்டியதால் அந்த சொத்தை அவர் யார் பெயரில் வேண்டுமானாலும் கிரையமோ அல்லது செட்டில்மென்ட் எழுதி வைக்கவும் எல்லா உரிமையும் அவருக்கு உள்ளது என்றாலும் அதில் கேள்வி கேட்க என் கணவருக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா பி அட்டவணை சொத்தை ஏற்கனவே என் மாமியார் 3வது மற்றும் 4வது பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மென்ட் எழுதி வைத்துவிட்டதால் அதில் பாகம் கேட்க என் கணவருக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா பி அட்டவணை சொத்து பி அட்டவணையை பொறுத்து தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா எ அட்டவணையை பொறுத்து முதல் பிரதிவாதி விற்றது போக மீதி உள்ளது மட்டும் தான் பாகபிரிவினைக்கு உட்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதிலும் வாதிக்கு 3 பாகம் உள்ளதாக சொல்வது சரியல்ல என்றால் தவறு. தாவா எ அட்டவணை சொத்து மட்டும் 5 பாகமாக பிரிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ADJ(FTC), VELLORE