

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.76/2017 and OS.No.75/2014 D.W.1

NAME - முருகன்  
FATHER'S NAME - சுப்பிரமணிய கவுண்டர்  
VILLAGE -  
TALUK -  
CASTE -  
OCCUPATION -  
RELIGION -  
AGE -

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1872 of  
the 20.11.2023.

நான் அசல் வழக்கு எண்.76/2017 ல் 3 ஆவது பிரதிவாதி என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். 22.10.1973 தேதியில் சாப்ஜான் சாயபு ஜகதாம்மாள் என்பருக்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும். 22.10.1973 தேதியில் சாப்ஜான் சாயபு, ஜி. நடராஜன் என்பருக்கு எழுதி கொடுத்த கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும். 21.03.1990 தேதியில் ஜி. சுப்பிரமணிய கவுண்டர் மற்றும் அவருடைய சகோதரர்களுக்கிடையில் ஏற்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பாகபிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.3 ஆகும். 20.04.1992 தேதியில் ஜகதாம்மாள் வேலுார் கூட்டுறவு வீட்டு வசதி சங்கத்தின் வீட்டு கட்டுவதற்காக எழுதி கொடுத்த அடமான பத்திரத்தின் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.4

ஆகும். 18.02.1992 தேதியில் வீடு கட்டுவதற்காக பஞ்சாயத்து யூனியன் ஆணையர் அவர்கள் வழங்கிய அனுமதி உத்தரவு , மண் தர சான்று பொறியாளரின் மதிப்பீட்டு சான்றிதழ் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய ஆவணங்களின் தொகுப்பு தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.5 ஆகும். பஞ்சாயத்தின் அனுமதியுடன் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு உண்டான அங்கீகரிக்க பட்ட கட்டிட வரைப்படம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.6 ஆகும். வீட்டு கடனுக்காக வேலூர் கூட்டுறவு வீட்டு வசதி சங்கம் அனுப்பிய 24 கேட்பு அறிவிப்புகளின் தொகுப்பு தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.7 ஆகும். 06.10.2005 தேதியில் வேலூர் கூட்டுறவு வீட்டு வசதி சங்கம் எழுதி கொடுத்த பைசல் ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.8 ஆகும். 07.10.2008 தேதியிட்ட ஜகதாம்பாள் பெயரில் வீட்டு வரி ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.9 ஆகும். 11.09.2008 தேதியிட்ட மின் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.10 ஆகும். ஏப்ரல் 2014 மின் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.11 ஆகும். 09.03.2010 தேதியிட்ட மின் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.12 ஆகும். 19,09,2016 தேதியிட்ட மின் கட்டண ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.13 ஆகும். அ.வ. எண்.76/ 2017 ல் தாவா பி அட்டவணை சொத்துக்கு ஜகதாம்பாள் பெயரில் வழங்கப்பட்ட பட்டாவின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.14 ஆகும். நில ஆர்ஜிதம் செய்வது தொடர்பாக வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அவர்கள் ஜகதாம்பாளுக்கு அனுப்பிய கடிதம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.15 ஆகும். ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலத்திற்கு இழப்பீட்டு தொகை ஜகதாம்பாளுக்கு வழங்குவதற்காக வருவாய் துறையால் தயாரிக்கப்பட்ட பட்டியல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.16 ஆகும். 12.03.2009 தேதியில் என் பெயருக்கு ஜகதாம்பாள் எழுதி கொடுத்த தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தின் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.17 ஆகும். என் பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டாவின் சான்றிட்ட கண்ணி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.18 ஆகும். 31.07.2012 தேதியில் என் பெயரில் வழங்கப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.19

...3...

ஆகும். 15.09.2016 தேதியில் என் பெயரில் வழங்கப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.20 ஆகும். 16.07.2012 தேதியில் என் பெயரில் வழங்கப்பட்ட குழாய் வரி ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.21 ஆகும். 15.09.2016 தேதியில் என் பெயரில் வழங்கப்பட்ட குழாய் வரி ரசீது தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.22 ஆகும். 03.09.2012 தேதியிட்ட நில ஆர்ஜிதம் தொடர்பாக மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அலுவலகத்தில் அனுப்பிய அறிவிப்பு தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.23 ஆகும். 18.04.1994 தேதியிட்ட ஜி. நடராஜன் தன்னுடைய சகோதரர் ஜி.சுப்பிரமணிக்கு எழுதி கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.24 ஆகும். 11.12.2002 தேதியிட்ட ஜகதாம்மாள் கிரையம் பெற்ற பதிவு செய்யப்பட்ட கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.25 ஆகும். 12.03.2009 தேதியிட்ட ஜகதாம்மாள் அவருடைய மகள் ஜோதிக்கு எழுதி கொடுத்த தான செட்டில் மெண்ட் பத்திரம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது பி.வா.சா.ஆ.26 ஆகும்.

(வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை கோரிக்கையின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).