

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 76/2017
 D.W.1 - முருகன், த/பெ.சுப்பிரமணி
 DATE - 27.02.2024

பி.சா.1மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி விஸ்வநாதன் என்னுடைய அண்ணனா என்றால் ஆமாம். 1 ஆம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணி என்னுடைய தகப்பனார் என்றால் சரிதான். 2 ஆம் பிரதிவாதி ஜகதாம்பாள் என்னுடைய தாயார் என்றால் சரிதான். வாதி தாவா சொத்தில் 3 இல் ஒரு பாகம் கேட்டு இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவாவில் இரண்டு அட்டவணை சொத்துகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் முதல் அட்டவணை சொத்து ஆதியில் என்னுடைய தாத்தா கோவிந்தசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவர் இறந்த பிறகு அவரின் பிள்ளைகளான சுப்பிரமணி கவுண்டர், நடராஜன், ராமஜெயம் மற்றும் உலகநாதன் ஆகியோர்களுக்கிடையே 21.03.1990 தேதியில் பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான், அந்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் என் அப்பா 1ஆம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணிக்கு 62 செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த 62 செண்டில் 29 1/2 செண்ட் தான் தாவா ஏ அட்டவாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஏ அட்டவாணையில் உள்ள முதல் அயிட்ட சொத்தை என்னுடைய தந்தை சுப்பிரமணி 6 ஆவது பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதே போல் தாவா 2 அயிட்ட சொத்தை 7 மற்றும் 8 ஆவது பிரதிவாதிகளுக்கு

கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 3 அடிட்ட சொத்தில் 7 1/2 செண்ட் 5 ஆவது பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். தாவா ஏ அட்டவணை சொத்துக்கள் கூட்டு குடும்ப சொத்துக்கள் என்றால் இல்லை. தாத்தா சம்பாதித்த சொத்துக்களாகும். என்னுடைய தந்தைக்கும் அவரின் சகோதரர்களுக்கும் இடையே பாகபிரிவினை ஏற்படும் போது வாதி பிறந்து இருந்ததார் என்றால் சரிதான். வாதி 1966 ல் பிறந்தார் என்றால் சரிதான். நான் 1972 ல் பிறந்தேன் என்றால் சரிதான். வாதி 1987 ல் இராணுவத்தில் சேர்ந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் இராணுவத்தில் சேரும் போது எங்கள் குடும்பம் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தது என்றால் சரிதான். வாதிக்கு 1996 ல் திருமணம் நடந்தது என்றால் சரிதான். வாதி இராணுவத்தில் சேர்ந்து அவர் அனுப்பிய பணத்தை கொண்டு தான் எங்கள் குடும்பம் வாழ்ந்து வந்தது என்றால் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி கோரிக்கையின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.